Ригер учини да су
Чеси у великом броју отишли са другим
Словенима на Московску етнографску из-
ложбу. Ригер и његов таст Палацки били
су у Русији свуда одушевљено дочекани.
Његове говоре, и ако на чешком језику,
али ипак доста рабумљиве, поздрављали
су Руси одушевљено. Најзнаменитији говор
био му је 21 маја (2 јуна) 1867 у Сокол-
нику, познатом љетњем забавишту код
Москве. Као да га и данас гледаио у пуној
мугакој снази, са њвговим сонорним гласом,
оа изванредним ораторским даром, како је !
увео у рукс заставу св. Ћирила и Мето-
днја и говорио Русима о слови словенској,
па је у име те слоге препоручио и слогу
са Пољацима.